ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды.
с. Староалейское                                                                                                          09.04.2019г.
Время начала: 10.00 часов

Время окончания: 11.00 часов

Место проведения процедуры по рассмотрению заявок на участие в аукционе: 658450 Алтайский край Третьяковский район с. Староалейское ул. Кирова, 59,  каб.29

Предмет открытого аукциона: право заключения договора аренды единым лотом на 5 лет железнодорожный тупик № 32, длиной 380 м., с кадастровым номером 22:50:170004:245, (22:50:050100:1/243:А/1 - условный номер), площадка для складирования угля тупика № 32, общей площадью 3000,0 кв. м с кадастровым номером 22:50:170004:244 (22:50:050100:1/225:Г/1- условный номер), здание весовой, общая площадь 57,98 с кадастровым номером 22:50:170004:138 (22:50:050100:1/200:Г/ - условный номер), с весами автомобильными 30 т., земельный участок с кадастровым номером 22:50:170004:4 общей площадью 37200 кв. м.,  расположенном по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, ст. Третьяково, ул. Нефтебазовская, д. 13.
Присутствовали:

	Г.Ф. Жабина
	Заместитель председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Ю.В. Тарасова
	Начальник бухгалтерского учета и отчетности

	Д.В. Коваленко
	Ведущий специалист отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом, секретарь комиссии

	М.И. Семенова
	Главный специалист отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

1. На открытый аукцион на право заключения договора аренды единым лотом на 5 лет железнодорожный тупик № 32, длиной 380 м., с кадастровым номером 22:50:170004:245, (22:50:050100:1/243:А/1-условный номер), площадка для складирования угля тупика № 32, общей площадью 3000,0 кв. м с кадастровым номером 22:50:170004:244 (22:50:050100:1/225:Г/1- условный номер), здание весовой, общая площадь 57,98 с кадастровым номером 22:50:170004:138(22:50:050100:1/200:Г/- условный номер), с весами автомобильными 30 т., земельный участок с кадастровым номером 22:50:170004:4 общей площадью 37200 кв. м.,  расположенном по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, ст. Третьяково, ул. Нефтебазовская, д. 13, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, представлена 1 заявка.
	№ и дата подачи заявки
	Заявитель
	Почтовый адрес

	1

от 05.04.2019
	ИП Красноперова Татьяна Владимировна ОГРНИП 309225632000015, ИНН: 228001007481
	658450 Алтайский край, Третьяковский район, с. Староалейское, ул. 8 Марта 15

2. Сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе, представлены в полном объеме.

3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителя требованиям, установленным Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
3.1. При рассмотрении заявки на участие в аукционе комиссией отмечено, что заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе.

3.2. Члены комиссии выразили единодушное мнение о допуске заявителя к участию в аукционе и возможности считать претендента участником аукциона.

4. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе, аукционной комиссией единогласно принято решение:

- Допустить заявителя к участию в аукционе и считать его участником аукциона.

5. Учитывая, что подана одна заявка на участие в аукционе, аукцион на право заключения договора аренды сроком на 5 лет следующего муниципального имущества: железнодорожный тупик № 32, длиной 380 м., с кадастровым номером 22:50:170004:245 (22:50:050100:1/243:А/1- условный номер), площадка для складирования угля тупика № 32, общей площадью 3000,0 кв. м с кадастровым номером 22:50:170004:244 (22:50:050100:1/225:Г/1- условный номер), здание весовой, общая площадь 57,98 с кадастровым номером 22:50:170004:138 (22:50:050100:1/200:Г/- условный номер), с весами автомобильными 30 т., земельный участок с кадастровым номером 22:50:170004:4 общей площадью 37200 кв. м, расположенное по адресу: Алтайский край Третьяковский район ст. Третьяково ул. Нефтебазовская д.13, признается несостоявшимся.

6. Задаток, внесенный участником № 1, который составил 314000,00 (Триста четырнадцать тысяч рублей 00 коп.), вернуть на счета указанный в заявке Претендента в течение 5 рабочих дней с момента подписания договора с победителем аукциона.
7. Заключить договор аренды имущества, являющегося муниципальной  собственностью, с единственным участником и утвердить арендную плату в размере первоначальной цены аукциона 1570000,00 руб. (Один миллион пятьсот семьдесят тысяч рублей 00 копеек).

8. Секретарю комиссии в течение рабочего дня, следующего за днем подписания настоящего протокола, направить уведомление заявителю о решении, принятом комиссией.

9. Направить проект договора аренды победителю аукциона в 10-дневный срок со дня составления протокола о рассмотрении заявок.

10. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации Третьяковского района, а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru
	____________________________
	Г.Ф. Жабина

	____________________________
	Ю.В. Тарасова

	____________________________
	Д.В. Коваленко

	____________________________
	М.И. Семенова